



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

.....

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง จะดำเนินการจัดจ้าง จำนวน ๑ โครงการ โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางห้วยปันนา หมู่ที่ ๗ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๖๐.๐๐ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔/ปร.๕) และตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทาง อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือชักชวนความเข้าใจในแนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ และตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบแนวทาง และวิธีปฏิบัติในการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่งกำหนดว่า หน่วยงานของรัฐจะต้องประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการขอทางราชการ ตามรายละเอียดปรากฏตามแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

( นายดัสกร ศรีตวงแก้ว )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางห้วยป็นวา หมู่ที่ ๗ ตำบลกีดช้าง  
อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๓,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนสามพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร  
ยาว ๑๑๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๖๐.๐๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๒๕,๐๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายธีระยุทธ ศรีสุทะ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒ นายประกาศิต รียะตา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

๗.๓ นายเจษฎา ทากอนแก้ว กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างฯ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

ประเภทงาน	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก		
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก		
ขนาดของโครงการ	ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 115.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 460.00 ตร.ม.		
สถานที่ก่อสร้าง	ทางสาธารณะบ้านสบกาย - บ้านป่าข้าวหลาม ต.กุดช้าง อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่		
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง		
เจ้าของแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง	เลขที่แบบ	อบต.กุดช้าง เลขที่ /2567
ประมาณการ	ตามแบบ ปร.4	จำนวน	2 แผ่น
ประมาณการเมื่อวันที่	31-พ.ค.-67		

ลำดับ ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	236,098.01	1.3642	322,084.91	- งบประมาณ 100 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 % - เงินล่วงหน้า 0.00 % - เงินประกันงาน 0.00 %
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				325,084.91	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				325,000.00	
(ตัวอักษร)		(สามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างประจำเดือน เมษายน 2567 ของจังหวัดเชียงใหม่ ออกโดยสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายธีระยุทธ์ ศรีสุทธิ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายประกาศิต ริยะตา)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายประสิทธิ์ ฤทธิชัย)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... ประมาณการ  
 (นายประกาศิต ริยะตา)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... ตรวจ  
 (นายธีระยุทธ์ ศรีสุทธิ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ  
 (นายจันทร์ชัย ลิ้มพูล)  
 หัวหน้าสำนักปลัด

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายคัสกร ศรีดวงแก้ว)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

ร่างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางทางสาธารณะบ้านสบกาย - บ้านป่าข้าวหลาม ต.กิตติขันธ์ อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่ บ้านป่าข้าวหลาม บริเวณหน่วยขึ้นเวา หมู่ที่ 7 ต.กิตติขันธ์ อ.แม่แตง ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 115.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 460.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_n$	ราคาต่อหน่วย $F_n$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับแก้และตั้งคืนทางเดิม	ตร.ม.	460.00	1.76	809.60	1.3642	2.40	1,104.46	
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
4	งานตัดซีเมนต์บนทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
5	งานตีแอมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	23.00	419.57	9,650.11	1.3642	572.38	13,164.68	
9	ผิวทางบอร์ตแลนตีซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	460.00	467.21	214,916.60	1.3642	637.37	293,189.23	
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
11	Contraction Joint	ม.	40.00	92.15	3,686.00	1.3642	125.71	5,028.44	
12	Longitudinal Joint	ม.	115.00	61.18	7,035.70	1.3642	83.46	9,598.10	
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
					236,098.01		รวม	322,084.91	
					ค่าตัวอักษร (-สามแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน-)		ประหยัด	322,000.00	

- (1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- (2) ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 236,098.01  
= 1.3642

ลงชื่อ) นายธีระยุทธ์ ศรีสุทะ (ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง)

(ผู้ชำนาญการกองช่าง)

(ลงชื่อ) นายธีระยุทธ์ ศรีสุทะ (ประธานกรรมการ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) นายธีระยุทธ์ ศรีสุทะ (ตรวจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) นายชนธชัย สิมฟูล (เห็นชอบ)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ) นายดัสกร ศรีดวงแก้ว (อนุมัติ)

การแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกิตติขันธ์

ลงชื่อ) นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประภาศ ริยะธา)